PERGOM

S.A.DECV.

Radio Mundo de Acapulco, S.A.

Distintivo de llamada
Razon Social
Frecuencia

Plaza

Estado

Ubicacion de Estudios

Coordenadas de Estudios
Ubicacion de Estudios Auxiliares
Coordenadas de Estudios Auxiliares

Ubicacion de Planta

Coordenadas de Planta
Ciudad principal a servir

Planta Transmisora Emergente

Area Técnica

Transmisor AM Principal Continuo

Estacion
Modalidad

Marca

Modelo

Serie

Potencia Diurna
Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna

Condiciones

XEACD AM

Radio Mundo de Acapulco, S.A.
550 Khz

Acapulco

Guerrero

Calle de La Paz No. 190, 2 do. Piso, Edificio Nick, Col.
Centro, C.P. 39300, Acapulco,Gro.

LN:16° 50'42" LW: 99° 54' 40"
No disponibles
No disponibles

Carretera Escénica No 100, Fraccionamiento El
Guitarrén, Acapulco, Gro.

LN 16° 49' 42" LW 99° 51' 22"
N/A

XEACD
Principal Continuo
NAUTEL
X-R6
B-170
2.5 kw
201V
15A

85 %

1 kw
205V

6 A

83 %



Observaciones

Registro ante Cofetel

Transmisor AM Emergente Diurno, Auxiliar Nocturno

Estacion

Modalidad

Marca

Modelo

Serie

Potencia Diurna
Tension Diurna
Corriente Diurna
Eficiencia Diurna
Potencia Nocturna
Tension Nocturna
Corriente Nocturna
Eficiencia Nocturna
Condiciones
Observaciones

Registro ante Cofetel

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

XEACD
Emergente Diurno, Auxiliar Nocturno
NAUTEL
AMPFET ND-1
B-240

1 kw

71V

18 A

80 %

1 kw

71V

18 A

80 %

EP
219.071 Khz
15697 20-03-05

EP
200.1 Khz
1649

EP
216.525 Khz
321



Tipo
Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace EP

Tipo

EP
200 Khz
5432

EP
1234 Khz
123

EP
200 Khz
200

EP
123 Khz
123

EP
123 Khz
1649

EP
123 Khz
123

EP
123 Khz
123

EP



Frecuencia

Oficio Autorizacion

Frecuencia de Enlace CR

Tipo
Frecuencia

Oficio Autorizacion

COFETEL - Plazo

Estacion

Tipo

Numero Oficio-Escrito-Plazo
Fecha

Solicita

Asunto

Observaciones

Plazo

HabilesNaturales

Vence

Status

123 Khz
123

CR
2231 Khz
05

XEACD
Plazo
232332
2014-03-14

90
Habiles

2014-07-23

Documentacion Técnica AM - PCE-AM-I

Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

Documentacion Técnica AM - PT-AM

Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

XEACD
PCE-AM-I
2023
2011-03-29
2308
2011-08-19

XEACD
PT-AM
2023
2011-03-29
2308
2011-08-19

Documentacion Técnica AM - DAM-AM



Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

XEACD
DAM-AM
2023
2011-03-29
2308
2011-08-19

Documentacion Técnica AM - CTE-AM

Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

XEACD
CTE-AM
2023
2011-03-29
2308
2011-08-19

Documentacion Técnica AM - POM-AM

Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

XEACD
POM-AM
8325
2004-08-25
10088
2004-09-20

Documentacion Técnica AM - PCE-AM-II

Estacion

Parte Tecnica
Presentacion Escrito
Presentacion Fecha
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

Acreditacion Documentacion Técnica AM - Equipo Transmisor

Estacion
Acreditacion
Oficio Autorizacion
Fecha Autorizacion

Escrito Presentacion

XEACD
PCE-AM-II
2023
2011-03-29
2308
2011-08-19

XEACD

Equipo Transmisor

2255
2009-10-26
651



Fecha Presentacion
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

2010-02-03
2308
2011-08-19

Acreditacién Documentacion Técnica AM - Predio

Estacion
Acreditacion

Oficio Autorizacion
Fecha Autorizacion
Escrito Presentacion
Fecha Presentacion
Ifetel Oficio

Ifetel Fecha

Observaciones

Fecha de registro
Prioridad
Observacion
Plazo Interno
Estado

Ultima actualizacion

XEACD

Predio

0000-00-00
8325
2004-08-25
10088
2004-09-20

2018-03-07
Baja
vamos

2018-03-09

2018-03-07 13:21:42



